
RESOLUCION -D- Nº   283/2011

Salta, 10 de Agosto de 2011
Expediente Nº 12.145/11

1

          VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales la Lic. Rosalía AVALLE,

solicita aprobación del tema de Tesis, correspondiente a la Maestría en Salud Pública,

designación de Director y Codirector de dicho trabajo y prórroga para la presentación del

mismo, y;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Académica de la Maestría en Salud Pública, en informe de fecha

22 de junio de 2011, de acuerdo a lo establecido por el Artículo 18 de la  Resolución – CD

– 014/03, aconseja aprobar el tema de Tesis cuyo título es: “Control Prenatal en las

Embarazadas delm Área Programática Nº 3 de la Provincia de Jujuy” Período 2005 –

2009, aceptar a la Mgs. Graciela Barsimanto como Directora y a la Mgs. Silvia Mónica Royo

Fernández, como Codirectora del mencionado trabajo y otorgar una prórroga de seis

meses para la presentación del trabajo final, a partir de la fecha de emisión de la presente

Resolución.

 Que de acuerdo a lo establecido en la Reglamentación mencionada en el párrafo

anterior, es necesario emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar el Tema de Tesis de la Maestría en Salud Pública cuyo título es:

“Control Prenatal en las Embarazadas del Área Programática Nº 3 de la Provincia de

Jujuy” Período 2005 – 2009, presentado por la Lic. Rosalía AVALLE, de acuerdo a lo

reglamentado en la Resolución – CD – Nº 014/03.

ARTICULO 2º: Designar  como Directora del Trabajo, a la  Mgs.Graciela Barsimanto y

como Codirectora a la Mgs. Silvia Mónica Royo Fernández.

ARTÍCULO 3º. Otorgar una  prórroga  de  seis meses  a  partir de  la fecha de emisión de



RESOLUCION -D- Nº   283/2011

Salta, 10 de Agosto de 2011
Expediente Nº 12.145/11

2

la presente Resolución, para la presentación del Trabajo Final

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Comisión Académica de la Maestría en

Salud Pública, Lic. Rosalía Avalle, Mgs. Graciela Barsimanto, Mgs. Silvia Mónica Royo

Fernández.y siga a Dirección Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

LC/MAJ

Mst. María del Carmen ZIMMER SARMIENTO        Mgs. NIEVE CHAVEZ

Sec.  Postgrado, Inv. y Extensión al Medio      DECANA


